
/C S \

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A CPL
toma público a REPUBLICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL n° GM-PP009/19-SRP, 
cuio objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, AUDIO E VIDEO E 
ENERGÉTIGOS, CONFORME ANEXO I, PARA ATENDER AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE, que deveria ocorrer 
dia 16.09.2019 as 09:00 horas. Desde modo, sua abertura fica remarcada para o dia
30.09.2019, à s  08:30h. O  edital está disponível no site: www.independenciace.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município a Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 16.09.2019.

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA C0UTINH0

I H D U m n m n n  PREFEITURA municipal de independência

P R E F E I T U R A
Terra de todos nós

FAVOR PUBLICAR ESTE ÁVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 17.09.2019 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

T el: [88] 3675.1914

http://www.independenciace.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


FSC
MISTO

Papal produzido 
•  partr da fonM 

wimmfrnrt 
F S C 'd 26031

|  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN“176 | FORTALEZA, 17 DE SETEMBRO DE 2019 

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNIÇ.PAL DE
TOMADA DE PREÇOS N° 033/2019 -  O Presidente da C°tm‘s* ^ ™ " â  jè  Prews N° 033/2019 que ocorrerá no dia 19 de Setembro de 2019,

a ™ , d.
3657-1064. Quiterianópolis-CE, 16 de Setembro de 2019. José ítalo A. Costa -  Presidente da CPL.

*★* *** ***
„STADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE „«
-  Central de Licitações. Data de Abertura: 01/10/2019 as 09h (Hon »  d INFORMAÇÕES: Site: £ t a l  
^  N° 1.250, 4» andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 17 de Setembr. ^

Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira.
*** *** *** ^  .

I , » * ,  a .  C , . ,â  -  P r t l t u r .  U H  *1 Nova R.,», A,» d ,  Í]1 T È Z Í  I '
horas, M i  .»rindo Ltótação »■ mod.lid.J.Tomad. t k p i  no d: N o .. Ru» m , O «iit.1 comple.o

^ » Ru. Pe. Foo Ro,f , , l . S . « » ,o  . .  govb ,o  » w . « . . « . * . .  k,,
Nova Russas/CE, 17.09.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

*** *** ***

re m a rc a T a ^ a íÍ i^ d ^ ^  08^ol^o^edital estádisponivel no^ites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/liotacoes ou na Sede
deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independencia/CE, 16.09.2019.

*** ★** ***

i , / t  icitacão n ã  n i o d â l i d d d c  Tom preços N° SI-TP007/19,cujo objeto é a ampliação da passagem molhada sobre o Riacho do= s h b e s ^
Bonfim - Presidente da CPL.

^  ̂  ^  ijf ^  ^

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura M u m c . p a l  de 
C atlm a a t ta v é s l  com^são Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços autuadajsob o n 008/2019 

PMC cuio obieto é a aquisição de material de consumo diversos para atender o centro administrativo, a s e c r e t a r i a  municipal de educaçao e suas unidades 
escolares deste Município tipo Menor Preço por item, com data de abertura marcada para o dia 02 de outubro de 2 0 i9 ,;as|16:<W horasna sala da Comissão 
Pemianente de S ç ã Ò  Mdores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 17 de setembro de 2019. A COMISSÃO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento. O Município de Mauriti/CE, através da CPL toma público que estara 
dando^ro^seguímento ao Certame Licitatóno na modalidade Tomada de Preços n° 2019.08.14.1, neste dia 19 de setembro de 2019, -  “ m onde serao 
abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 16 de setembro de 2019. Otaeiano Pereira Luciano - Presidente da CPL.

P E
H f fs o p r a i .  
'<*52019. Ai
t o  F l ^ J te-2

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°. 032/2019-
PP A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORO TORNA 
PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE 
NO PRÓXIMO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2019 AS 09:30HS, 
NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 
DA PREFEITURA DE CHORÓ, LOCALIZADA NO CENTRO 
ADMINISTRATIVO EXPEDITO QUIRINO BORGES, AVENIDA CEL. 
JOÃO PARACAMPOS, N° 1410, ALTO DO CRUZEIRO, CHORÓ, 
CEARÁ, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL, CUJO OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS, 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS 
EQUIPAMENTOS DAS UNIDADES BÁSICA DE SAUDE (UBS) E 
DO HOSPITAL E MATERNIDADE PE. JOSE BEZERRA FILHO 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO 
I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NO ENDEREÇO ACIMA, NO 
HORÁRIO DE 8:00H ÀS 12:00H. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA -  
PREGOEIRA. CHORÓ-CE. 16 DE SETEMBRO DE 2019.

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E 
ESGOTODE LIMOEIRO DO NORTE/CE - O SUPERINTENDENTE 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. RESULTADO DE JULGAMENTO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 002/2019. EMPRESA FB COMERCIO DE 
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI -  ME, CNPJ.: 06.044.414/0001-07. 
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 10090001/2018PP. RESULTADO/ 
PENALIDADE: IMPEDIMENTO DE LICITAR OU CONTRATAR COM 
A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PELO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) 
ANOS, COM SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇAO 
EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CQNTRATAR COM O 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE BEM COMO, CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO 
JUNTO AO CADASTRO DE FORNECEDORES DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/ 
CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 7° DA LEI FEDERAL N° 
10 520/02. LIMOEIRO DO NORTE/CE., 16 DE SETEMBRO DE 2019. 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS- SUPERINTENDENTE 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTODE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE.

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTODE LIMOEIRO DO NORTE/CE - O SUPERINTENDENTE 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTODE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE. RESULTADO DE JULGAMENTO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 001/2019. EMPRESA FB COMERCIO DE 
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI -  ME, CNPJ.: 06.044.414/0001-07. 
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 13110001/2018PP. RESULTADO/ 
PENALIDADE: IMPEDIMENTO DE LICITAR OU CONTRATAR COM 
A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PELO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) 
ANOS COM SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO 
EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, BEM COMO, CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO 
JUNTO AO CADASTRO DE FORNECEDORES DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/ 
CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 7o DA LEI FEDERAL N° 
10 520/02. LIMOEIRO DO NORTE/CE., 16 DE SETEMBRO DE 2019. 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS- SUPERINTENDENTE 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTODE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE.

* * *  * * *  * * *

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  AVISO DE ABERTURA 
DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES - CONCORRÊNCIA N°. 
2019.05.28.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para 
recapeamento asfáltico na sede, através do contrato de repasse n° 873275/2018, 
celebrado entre a união, por intermédio do ministério das cidades/caixa 
econômica federal e o município de Crato/CE. A comissão permanente de 
licitação da PMC toma público e em especial as empresas participantes da 
licitação em epígrafe. Que a empresa CONSTRUTORA RODOVALHO 
ALENCAR LTDA - CORAL, apresentou recurso administrativo contra a 
habilitação da empresa CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL 
DE MÁQUINAS LTDA e com fulcro no §3° do art. 109 da lei federal n° 
8.666/93, e suas alterações, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
a interposição de contrarrazões pelas empresas participantes. Informamos 
ainda que o inteiro teor do termo recursal encontra-se disponível com 
a comissão. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 
08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 10 de setembro de 
2019 - Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.

* * *  * * *  * * *

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/liotacoes


Prefeitura Municipal de Independência
Rua. Cruzeiro, 244 - Centro - CEP: 63.640-000 - lndependência\CE 

CNPJ: 07.982.028/0001-10

COMPROVANTE - AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO GM-PP009/19/2019 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 30/09/2019

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA
..

08:30

LOCAL DA LICITAÇÃO
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

OBJETO DA LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, AUDIO E VÍDEO E ENERGÉTICOS, CONFORME ANEXO I, PARA 
ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.

Data da publicação do aviso: 17/09/2019

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o aviso da licitação PREGÃO - GM- 
PP009/19/2019 está publicada no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.independencia.ce.gov. br/licitacaolista.php?id=317.

Independência/Ce, 17 de Setembro de 2019.

JULIANA LOIOLA BARROS
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Independência
Rua. Cruzeiro, 244 - Centro - CEP: 63.640-000 - lndependência\CE

CNPJ: 07.982.028/0001-10

Link direto
www.independencia.ce.gov.br/lici ta caolista.php?id=317

aLicitacão
Página(s) 1 de 1

http://www.independencia.ce.gov
http://www.independencia.ce.gov.br/lici

